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ORDEN de 25 de enero deW74 por la que se aprue­
bu provisionalmente a «General EspanoIa de Segu­
ros, S. A.'" le -89) la documentación relativa al se­
guro acumulativo de vi.da y accidentes para sus·
criptores dé plalles de inversión en Gesta.

Ilmo Sr.: Visto el escrito de ~Genüral Espctñola. de Seguros,
Socied';l.d Anónima,. (e-as), on solicitud de aprobación de la
propasicil'm, boletín de. adhesión. certificado individual, póliza,
bas!':'> t(:cnícas y tarifas del seguro acumulativo de vida y acci­
dentes· para suscriptores de planes de inversión en Gesta, a
cuyo fin acompa1'ia Jos ejemplare<;; rf'E;It:lll\entarlos, y

VIstos los favorables informes de la Subdirección General de
Seguros dlo ese Centro direct.\vo y a propuesta de V. l.

Este Ministerio ha tenido a bien acceder provisionalmente
a lo interesado por la indicada entidad, hasta tanto se regulen
con carácter general los seguros de grupo.

Lo que comunico a V. 1. para Sll conodmiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid; 25 de enero de HJ74.~P. D., el Subsecretario de

Eco-uomia Fina.nciera, Francisco José Fernandez Ordóüez.

Ilmo. Sr. Director general de Política Financiera.

Polígono 5

Parcula 2, de 7 hectáreas 46 áreas 25 centiáreas de labor
secano,

Otro propletario: Don Julio Benito Santos.
Parcela 3, de 6 hectáreas 21 áreas 25 centiáreas de labor

secano.
Ot.ro propietario: Don Pedro Morales Manrique.
Parcela 4, de 5 hectáreas 82 áreas 5 centiáreas de labor

secano.
Otro propietario~ Don José Inés Garda.
Parcela 37, de 15 hectilreas 2S áreas de labor secano.
Otro propietario: Don Ramón Sánchez Agudo.
P,-'Tcela 38. de 1 hectárea 45 areas dé labo'r secano.
Ot.ro pl'opietarlo: Don Hilarío Díaz Pintado.
Parcela 39, de 1 hectárea 42 áreas 50 centíil,reas de labor

secano.
Otro propietario: Don Pedro Bennúdez Vaquero.
Parcela '10, de 5 hectarcas 5 áreas 50 centiáreas de labor

secano.
Otro propietario: Don Bruno Aguado Rodríguez y h>Jrmanos
Parcela 42, de 3 hectareas de labor secano
Otro propietario: Hermanos Santiago Bermúdez,
Parcela 52, de 81 áreas 25 centiár:eas de labor 5ecano.
Otro propietario: Don Agustín SArtchez López.
Parcela 53, de 1 hectárea 46 áreas 25 centiáreas de labor

secano.
Otro propiet.ario: Don Enrique San Román Mora.
Parcela 55, de 3 hectáreas 27 áreas 50 centiáreas de labor

secano.

MINISTERIO DE HACIENDA

TÉRMINO MUNICfPAL OE TOLEDO

Propictario: Don Florencia Cenfeño Aguado.
Finca denominada ..Torreinocha....

Polígono 44

Parcela 11, de 21 hectáreas 80 ano·as 55 centiáreas de cereal.

Pólígono 45

Parcela 4, de 7 hectáreas 1 área 67 centiáreas de cerea1.
Parcela 4, de 3 hectáreas 50 áreas 83 centiáreas de monte

bajo.
Parcela 5, de 6 hectáreas de cereal.
Parcela 7, de 2 hectáreas 8 áreas 75 centiáreaS" de cereal.
Parcela 11, de 9 hectáreas 32 áreas 50 centiáreas de cereal.
Parcc!a 12, de 3 hectáreas 51 áreas 25 centiáreas de cereaL
Parcela 13, de 8 hectáreas 32 áreas 50 centiáreas de erial.
Parcela 14, de 51 hectáreas 81 áreas 55 centiáreas de cereaL
Parcela 14, de 1 hectárea 50 áreas de cereal regadío.
Parcela 14, de 9 áreas 45 centiáreas de ilnproductivo.
Parcela 15, de 20 hectáreas de erial.
PHI"cela 15, de 5 hectáreas 8 áreas' 75 centiáreas de cereal.
Parcela 16, de 1 hectárea 96 áreas 2,5 centiáreas de cereal.
Parcela 18, de 20 hectáreas 23 áreas 75 centüíreas de céreal.

Propieqrio: Herederos de Pedro Gutiérroz. L6pez.
Finca denominada .La Teia~.

Polígono 98

Parcela 7, de 2 hectáreas 30 áreas de cereal.
Parcela 11, dé 4 hectáreas 58 áreas 50 centiáre~ de cereal.

Otra propietaria: Dona Sara Fernandez Arias Garcia.

Parcela 10, de 12 áreas 50 centiáreas de huerta.
Parcela 10, de 29 hecfitreas 78 áreas 15 centiáreas de olivar,
Parcela 10, de 39 áreas 35 centiáreaS ,de improductivo.

Propiotario: Don Manuel Esteban Infantes.
Finca denominada ..Cigarrales de Infantes.. ,

Polígono 101

De 1 hectárea 80 áreas de superficie, en cuyo intCI'ior hay
942 metros cuadrados de superficie construida.

Otro propietario: Don Julio Esteban Infantes.
De 1 hectárea 35 áreas 70 centiáreas. de superficie, en cuyo

interior hay 400 metros cuadrados de superfiCie construida,
Otro propietario: Don Emilio Esteban Infantes.
De 37 áreas 50 centiáreüs de superfiCie, en cuyo interior hay

236 metY'os cuadrados de superfiCie construida~

Otra propietaria: Doña Maria Benita PCnalQSR.
De 1 hectárea 13 áreas 50 centiáreas de superficie,
Otro propietario: Don Rodrigo· Peñalosa.
De 1;] áreas 50 centiáreas de superficie.

Con ello S6 da cumplimiento a lo preceptuado en los ar~

tíCllJOS 9.° y 10 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de di~

c~embre de J954, 10 del Reglamento para su aplicación' y lo pre~

vI~lo para urgente ocupación en los números 52 y 53 en rela-
cian con el número 100, de la citada Ley. '

Madrid, 25 de enero de 1974.

COLOMA GALLEGOS

ORDEN de 26 de enero de 1974 por la que se
conceden a cada una de las Empresas que se
citan los' benéficos. fiscales. que establece la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de
interes .preferente.

lImos. Sres.: Vistas las correspondientes On:1ene'> del Minis­
terio de Agricultura por la que se declaran a las industrias
que al final se relacionan comprendidas en fos Sectores Indus­
triales Agrarios de. Interés Preferente que su mencionan, in­
cluyéndolas en el Grupo A de los señalados en Ja Orden de
dicho Departamento de 5 de marzo de 1965,

Este Ministerio, a propuesta de ]a Secretaria General Téc­
nica del Departamento, de conformidad con lo establecido en
el articulo 6." de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y ar­
ticulo 3." del Decreto 2392/]9'/2, de 18 de agosto, ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero.-Con an'eglo a las disposiciones reglamentarias de
cada tributo, a las específicas del régimen que deriva de la
Ley :152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado
por la On;hm. de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, s&
otorgan a '&da una de las Empresas que al final se relacionan,
y por un plazo de cinco años, contados a partir de la fecha
de publicación de la presente Orden, los siguientes ,beneficios
fiscales:

al Libertad de amortización durante el primer quinquenio
a partir del comienzo del primer ejercicio económico en cuyo
balance aparezca ret1ejado el resultado de la explotación indus~

triar de las nuevas instalaciones o ampliación de las existentes,
bl Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia. fiscal

duranle el período de instalación.
. el Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre
TransmiSIones Patrimoniales v Actos Jurídicos Documentados,
en los términos establecidos' en el número 3 del artículo 66
del. tGxto refundido aprobado por DDcreto 1018/1967, de 6 de
briL

d} Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interíores e Im­
puesto General SObre el Tráfico de las Empresas que graven
la importación de bienes de equipo y utlllaje de primera ins~
ta.lación, cuando no se fabriquen en España. Este beneficiO
se hace extensivo a los materiales y productos que, no pro­
duciéndose en Espafta, se jmporten para su incorporación en
primera iilstalaclón a bien'es de equipo que se fabriquen en
España.

e) Red\lcción del 50 por 100 del Impuesto sobre las Rentas
del Capital que grave los rendimientos de los empréstitos que
emita ]a Empresa esp':l.ñola y de los préstamos que la mísma
concierte con Organismos internacionales o con Instituciones
financienls extraníeras, cuando ios fondos así obtenidos se des~
tinen a financiar inversiones reales nuevas. La aplicación con_o
crota de este beneficio a las opentciones de crédito indicadas
se tramitará, en cada caso, a través de la Direcci.ón General
de Política Financiera, de conformidad con lo dispuesto en
]a Orden ministerial de 9 de julio de 1971, en la forma esta­
blecida por la Orden de {'ste Ministerio de 11 de octubre de 1965.

Scgundo.-EI íncumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes qt.le asumen cada una de las Entidades beneficiarias dará
lugar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.° de
la Ley 152/1963, a la privación de los beneficios concedidos
y, por consiguiente, al abono o reintegro, en su caso, de los
impuestos bonificados.


